
 
nám. J. M. Marků 12, Lanškroun-Vnitřní Město, 563 01 Lanškroun 

www.lanskroun.eu 

Čj.: MULA 31749/2016 

Počet listů dokumentu: 2 

Počet listů příloh: 0  

Spisový znak: 53.2  

 

DOTAČNÍ PROGRAM NA PODPORU JEDNORÁZOVÉ ORGANIZOVANÉ 

ČINNOSTI PRO DĚTI A MLÁDEŽ – II. kolo 
  

Dotační program se řídí „Pravidly pro poskytování dotací z rozpočtu města Lanškroun“ 

schválenými Zastupitelstvem města Lanškroun č. 49/2015 ze dne 17.06.2015.  

  

Účel: Finanční podpora drobných iniciativ na krátkodobé jednorázové akce.  
 

Důvody podpory stanoveného účelu: Záměrem poskytnutí finančních prostředků je zajistit 

spolufinancování rozvoje krátkodobých volnočasových aktivit na území města Lanškroun 

vedoucích k vytváření nabídky volnočasových a dalších aktivit pro děti a mládež, široké 

a účinné propagaci účelného trávení volného času, spolupráci jednotlivých organizací 

působících v oblasti dětí a mládeže, aktivnímu zapojení široké veřejnosti do volnočasových 

aktivit dětí a mládeže, např. dětské tábory, soustředění, výměnné pobyty, vystoupení či 

soutěže.  
 

Předpokládaný celkový objem finančních prostředků vyčleněných v rozpočtu na podporu 

stanoveného účelu: 3.000,-- Kč 
 

Maximální výše dotace: 3.000,-- Kč 
 

Vymezení okruhu žadatelů: Žadatelem o dotaci může být fyzická nebo právnická osoba 

působící na území města Lanškroun, uskutečňuje program v lokalitě odpovídající charakteru 

akce, převážně však ve městě Lanškroun, popř. účastníci akce reprezentují město Lanškroun 

v jiném regionu republiky nebo zahraničí.  
 

Lhůta pro podávání žádostí: 17.10.2016 – 11.11.2016  
 

Forma a místo podání žádosti: Písemná žádost na předepsaném formuláři musí být označena 

názvem dotačního programu a podána  



a) osobně na podatelně Městského úřadu Lanškroun, případně na Finančním odboru 

Městského úřadu Lanškroun,  

b) poštou na adresu: Město Lanškroun, nám. J. M. Marků 12, Lanškroun-Vnitřní Město, 

563 01 Lanškroun. 

Rozhodujícím kritériem pro splnění lhůty podání žádosti je razítko s datem jejího podání na 

podatelně úřadu, finančním odboru nebo poště.  
 

Kritéria pro hodnocení žádosti: Žádost o dotaci musí obsahovat všechny předepsané 

náležitosti a musí k ní být doloženy všechny požadované přílohy.  

Doplňující doklady a jiné specifické náležitosti k žádosti jsou:  

- charakteristika akce,  

- celkový počet členů, z toho ve věku do 19 let.  

Dotační komise, kterou je pro tento program Komise pro výchovu a vzdělávání, vyhodnotí pro 

každou žádost uvedené podmínky pro poskytnutí dotace.  
 

Lhůta pro rozhodnutí o žádosti: O dotaci bude rozhodnuto do 30.11.2016.  
 

Podmínky pro poskytnutí dotace: Všeobecné podmínky poskytování dotací včetně výčtu 

povinných příloh jsou uvedeny v Pravidlech pro poskytování dotací z rozpočtu města 

Lanškroun, jejichž přílohou je také vzor žádosti. 

Dotací je možné pokrýt max. 80 % uznatelných výdajů projektu. Minimální podíl spoluúčasti 

z prostředků příjemce je 20 % uznatelných výdajů projektu. Časový harmonogram realizace 

projektu je rok 2016.  
  

Uznatelné výdaje:  

- přepravné,  

- jízdné,  

- cestovné za přepravu dětí a mládeže automobily organizátorů do výše 4,-- Kč/km,  

- materiál a služby,  

- ceny pro soutěžící,  

- reklama a propagace,  

- drobné občerstvení.  
 

Neuznatelné výdaje:  

- stravné,  

- další služby a materiál nesouvisející přímo s činností.  
 

Kritéria pro stanovení výše dotace: Dotační komise na svém jednání stanoví výši finančních 

prostředků na základě kritérií pro výběr žádosti: 

- typ akce,  

- počet účastníků,  



- výše uznatelných nákladů,  

- vztah žadatele k ML (sídlo organizace).   

Navrženou výši dotace projedná rada města. Schválení dotace v celkové výši nad 50.000,-- Kč 

je v kompetenci zastupitelstva města.  

Kontaktní osoba:  Mgr. Radka Karlová, referentka oddělení školství a kultury 

   e-mail: radka.krejcova@lanskroun.eu 

   tel.: 465 385 281 

 

Dotační program byl schválen usnesením Zastupitelstva města Lanškroun č. 120/ZM/2016 ze 

dne 14.09.2016.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:radka.krejcova@lanskroun.eu

